
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.783/2019-CCG, DATADA DE 30 DE 
MAIO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.885, DE 31 DE MAIO 
DE 2019.
Onde se lê: “...código GEP-DAS-011.5...”
Leia-se: “...código GEP-DAS-011.4...”
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
EXTRATO DE CONTRATO Nº.22/2019
CONTRATO Nº. 22/2019.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: OLGA MARIA NEVES MURTA, brasileira, comerciante, 
separada judicialmente, portadora da identidade RG nº 479.094 SSP/DF e 
inscrita no CPF/MF sob o nº 179.314.441-91.
OBJETO: Locação de 02 (duas) lojas do pavimento das sobrelojas para 
fi ns não residenciais, destinadas à instalação temporária do escritório do 
Núcleo de Representação do Governo do Pará em Brasília/DF.
FUNDAMENTO: art. 24, X, da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURA: 08/08/2019.
VIGÊNCIA: 08/08/2019 à 07/08/2020.
VALOR MENSAL: R$ 4.472,07 (quatro mil, quatrocentos e setenta e dois 
reais e sete centavos).
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
Proj. Ativ.: 8314
Fonte 0101
Nat. Despesa: 339036
Ação: 213476
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 464596

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.437/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/372146-PG, de 07 de agosto de 
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de  BREVES e SOURE/PA, no período de 08 a 10/08//2019.

Servidor Objetivo
ANA CARLA LIMA DA CONCEIÇÃO, CPF 038.597.472-82, matrí-

cula funcional nº 6402893/ 1, ocupante do cargo de Assessor de 
Gabinete, lotada na Assessoria Técnica

Participar do programa do Governo por todo o Pará 
na Região do Marajó, na precursora e acompanha-

mento naqueles municípios.  

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2. ½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.438/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/372106-PG, de 07 de agosto de 
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de  BREVES e SOURE/PA, no período de 08 a 10/08//2019.

Servidor Objetivo

JOSE ANTONIO DA SILVA, CPF 306.802.982-15, matrícula 
funcional nº 6402896/ 1, ocupante do cargo de Assessor de 

Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a comitiva do Programa Governo 
por todo o Pará na Região do Marajó.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2. ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°4.439/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/373301, de 07 de agosto de 2019;

CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BREVES/PA, no período de 08 a 10/08/2019.

Servidor Objetivo

PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH, matrícula funcional nº 
5313600/1, CPF 367.844.192-00, cargo Coordenador do Núcleo, 

lotação Gabinete da Casa Civil.

Participar do Programa Governo por todo o Pará na 
Região do Marajó , no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.452/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/361391, de 01 de agosto de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
Brasilia/DF, no período de 05 a 06/08/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, CPF 
238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.

Acompanhar a agenda do Governador no Fórum de 
Governadores.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.453/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/380945, de 12 de agosto de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os 
municípios de  XINGUARA E CURIANOPOLIS/PA, no período de 13/08 a 
15/08/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor do 

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Participar da Inauguração da Nova Unidade Industrial 
FRIBEV e da Inauguração do Instituto Social de 
Educação Profi ssional e Assistência Social Miguel 

Chamon.

MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA, CPF 155.177.722-34, 
matrícula funcional nº 7003584/ 1, ocupante do cargo de Assis-
tente Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Diretoria de 
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.457/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/381412-PG, de 12 de agosto de 
2019;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de Santarém/Pa, no dia 13/08/2019.

Servidor Objetivo

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO, CPF 722.373.682-87, 
matrícula funcional nº 5945656/1, Cargo de Diretor,   lotado na 

Diretoria do Cerimonial.
Acompanhar agenda Pública do Senhor Governador 

do Estado, no referido município

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/ 3, Cargo de Mestre de Cerimônia, lotada 

na Diretoria do Cerimonial.
.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 464578


